31/05/2023, 16:39 SEI/UFCG - 3443767 - Resultado

https://sei.ufcg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3828028&infra_siste… 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE
ASSESSORIA PARA ASSUNTOS INTERNACIONAIS

Rua Aprigio Veloso, 882, - Bairro Universitario, Campina Grande/PB, CEP 58429-900
Telefone: (83) 2101-1689 - E-mail: internacional@setor.ufcg.edu.br - http://aai.ufcg.edu.br

RESULTADO
EDITAL CONJUNTO Nº 01/2023/AAI/PRAC/UFCG

SELEÇÃO DE BOLSAS PROMISAES

RESULTADO FINAL

A Assessoria para Assuntos Internacionais (AAI) e a Pró-Reitoria de Assuntos Comunitários (PRAC) da Universidade Federal de Campina
Grande (UFCG), no uso das suas atribuições legais, tornam público o Resultado Final do Edital Conjunto nº 01/2023/AAI/PRAC/UFCG,
que tem por finalidade reger o processo seletivo para a concessão de Bolsas do Promisaes a estudantes vinculados(as) ao Programa de
Estudantes-Convênio de Graduação (PEC-G), no âmbito da UFCG.

Nome Completo Pontuação Geral Posição Resultado

Gaslin Bazin 36 1º Contemplado(a) com Bolsa
Letícia Jenifer de Araújo Fernandes Ferreira Martins 33,6 2º Contemplado(a) com Bolsa

Gyres Zinsou Metognisse Lanmadouelo 32,6 3º Contemplado(a) com Bolsa
Jaylen Paulo dos Reis D'Oliveira 30,65 4º Contemplado(a) com Bolsa

Akeila Kemoya Henry 26,2 5º Lista de Espera
Marc Aurele Boukila Kialo 24,8* 6º Lista de Espera

Dagbegnon Noel Aklou 24,8* 7º Lista de Espera
*Posição definida com base no critério de desempate apresentado no item 6.5.1 do Edital.

Campina Grande, 31 de maio de 2023.

[assinado eletronicamente]
Verônica Macário de Oliveira

Assessora para Assuntos Internacionais

[assinado eletronicamente]
Maria Angélica Sátyro Gomes Alves

Pró-Reitora de Assuntos Comunitários

Documento assinado eletronicamente por VERONICA MACARIO DE OLIVEIRA MOTTA, ASSESSOR INTERNACIONAL, em 31/05/2023,
às 15:04, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 8º, caput, da Portaria SEI nº 002, de 25 de outubro de 2018.

Documento assinado eletronicamente por MARIA ANGELICA SATYRO GOMES ALVES, PRÓ-REITOR(A) DE ASSUNTOS
COMUNITÁRIOS, em 31/05/2023, às 16:17, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 8º, caput, da Portaria SEI nº
002, de 25 de outubro de 2018.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufcg.edu.br/autenticidade, informando o código verificador
3443767 e o código CRC D1AC6EF9.

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 23096.031913/2023-56 SEI nº 3443767

https://sei.ufcg.edu.br/sei/publicacoes/controlador_publicacoes.php?acao=publicacao_visualizar&id_documento=181846&id_orgao_publicacao=0
https://sei.ufcg.edu.br/sei/publicacoes/controlador_publicacoes.php?acao=publicacao_visualizar&id_documento=181846&id_orgao_publicacao=0
https://sei.ufcg.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0